Hội Tai-Mũi-Họng TP. Hồ Chí Minh và các  tỉnh phía Nam

Thành phố Hồ Chí Minh, Ngày 18 tháng 08 năm 2015

THÔNG BÁO (SỐ 2)

HỘI NGHỊ TAI-MŨI-HỌNG 2016
V/v: gửi bài báo cáo tham dự Hội nghị khoa học kỹ thuật Tai-Mũi-Họng

Tết Bính Thân (2016)

TP.PLEIKU Ngày 15-16-17 Tháng 01 Năm 2016

Như lệ thường tất niên hằng năm, Hội TMH thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh phía Nam tổ

chức hội nghị khoa học quy mô và họp mặt giao lưu mở rộng, trao đổi kinh nghiệm chuyên

môn giữa các bác sĩ chuyên khoa TMH, đồng thời chào mừng năm mới Bính Thân 2016.

Hội nghị khoa học tổ chức tại TP.PLEIKU thuộc tỉnh GIA LAI, thời gian vào các ngày 15-

16-17 tháng 01 năm 2016  tại Khách sạn Hoàng Anh Gia Lai, TP.Pleiku.

Ban Tổ chức (BTC) nay động viên toàn thể quý đồng nghiệp tham gia đóng góp báo cáo

khoa học tại Hội Nghị Pleiku, nhằm chia sẻ kiến thức và giao lưu rút kinh nghiệm nghề

nghiệp chuyên khoa.

Các bài báo cáo sẽ đăng trong sách “Phẫu thuật Tai Mũi Họng và Đầu Cổ 2016” mã số ISBN

của NXB Y Học, được tính điểm khoa học và phát hành rộng rãi toàn quốc.

Thống nhứt nộp bài báo cáo cho trưởng Ban Khoa học Hội nghị: PGS TS Xuân Hùng và phải

thực hiện đúng theo Quy định viết bài và Mẫu lý lịch khoa học báo cáo viên (đính kèm đây.)

Ban khoa học Hội nghị:

- PGS.TS. ĐẶNG XUÂN HÙNG   (drhung1955@gmail.com)

- TS.BS. TRẦN VIẾT LUÂN  (luantranviet@gmail.com)

- PGS.TS. LÂM HUYỀN TRÂN  (huyentranent@yahoo.com  )

- BS.GVC. HUỲNH KHẮC CƯỜNG  (dr.hkcuong@gmail.com)

Nếu vì lý do nào trục trặc liên lạc điện tử thì gửi bài báo cáo về cho bộ phận thư ký, cô Minh

Hương, email: huongm04@gmail.com (0913 11 23 68).

Thời hạn nộp báo cáo:

Đăng ký tên để tài     30/8/2015

Bài tóm tắt (tiếng Việt và tiếng Anh):   15/9/2015

Bài toàn văn báo cáo khoa học là ngày:  20/11/2015

Chúc tất cả các gia quyến bác sĩ TMH nhiều sức khoẻ và đoàn kết ./.

Chủ Tịch Hội,

      (Đã ký)

  Bác Sĩ  HUỲNH KHẮC CƯỜNG

mailto:luantranviet@gmail.com
mailto:dr.hkcuong@gmail.com
mailto:huongm04@gmail.com

THỂ LỆ VIẾT  BÁO CÁO KHOA HỌC

Bài tóm tắt (Abstract):

- Tiếng Việt và tiếng Anh, mỗi phần không quá 300 từ.

- Nội dung gồm: Mục tiêu (objectives), Phương pháp nghiên cứu (methods), kết

quả (results), kết luận (conclusions) và từ khóa (keywords).

Bài toàn văn (Full text):

- Không quá 6 trang A4. Nội dung gồm 6 phần:  Đặt vấn đề; Tổng quan;

Phương pháp; Kết quả nghiên cứu và bàn luận; Kết luận; Tài liệu tham khảo

(phần tài liệu tham khảo không quá 15 tài liệu, tiếng Việt ghi trước, sau đó là

tiếng nước ngoài theo thứ tự a, b, c; ghi theo thứ tự: tên tác giả, tên bài, tên tạp

chí, năm xuất bản, tập, số trang).

Font chữ:

- Time New Roman (bảng mã: Unicode). Cỡ chữ 14, khoảng cách giữa 2 dòng là

1,5 line.

Sắp xếp bài theo thứ tự sau:

- Tên đề tài; Họ tên tác giả và cộng sự;

- Tác giả chính ghi rõ: học vị, họ tên, cơ quan công tác, địa chỉ nơi làm việc, điện

thoại, email.

- Họ tên Cộng sự ghi rõ học vị, cơ quan công tác.

LÝ LỊCH KHOA HỌC
-------------------------

I. BẢN THÂN:

 Họ và tên khai sinh:   Nam (Nữ)

 Ngày, tháng, năm sinh, nơi sinh:

 Quê quán:

 Chỗ ở hiện nay:

 Số điện thoại NR: Số ĐTDĐ:                           E-mail:

 Cơ quan công tác:

 Số điện thoại CQ:   E-mail:

 Học vị: - Tốt nghiệp Đại học: Năm:             tại:

                 - Tốt nghiệp Thạc sĩ (Chuyên khoa I) năm:               tại:

 - Tốt nghiệp Tiến sĩ (Chuyên khoa II) năm: tại:

 Học hàm: - Phó giáo sư, năm : ;Giáo sư, năm:

 Trình độ chính trị:

 Trình độ ngọai ngữ:

 Chức vụ, đơn vị công tác hiện tại:

 Chức vụ Hội :

- Hội Quốc tế:

- Hội Khu vực:

- Hội Trung ương:

- Hội Thành phố:

- Hội chuyên khoa:

.

II. HOẠT ĐỘNG KHOA HỌC:

Chuyên ngành:

-

-

-

Công  trình Khoa học:

-

-

-

-

- Sách:

-

 Ngày      tháng      năm 2015

 (Ký tên, ghi rõ họ tên)